



JAHAN PEYMAN BAR

ایمنی در تخلیه و بارگیری کالا



## چرا ایمنی در بارگیری و تخلیه کالا هنگام حمل با کامیون مهم است؟

پاسخ این سؤال بسیار ساده است. همان طور که می‌دانید کامیون‌ها همواره برای جابه‌جایی کالاهای سنگین و در وزن تناژ مورد استفاده قرار می‌گیرند. بنابراین هرگونه سهل‌انگاری هنگام تخلیه و بارگیری و یا مهار کالا ممکن است سبب بروز حوادث جبران‌ناپذیری هم برای راننده کامیون و هم شرکت حمل‌ونقل و هم سایر افرادی که در آن محدوده حضور دارند بشود.

### مهار بار

مجموعه سیستم مهار باری که در آیین‌نامه پیش‌بینی شده، حداقل امکانات مورد نیاز برای مهار بار می‌باشد. در صورتی که فرستندگان کالا و شرکت‌های حمل‌ونقل مایل باشند می‌توانند در جهت تقویت سیستم مهار اقدامات لازم را به عمل آورند.

### حدود وظایف و مسئولیت‌های شرکت‌های متصدی حمل‌ونقل

شرکت حمل‌ونقل و باربری باید از همان مراحل اولیه‌ی بارگیری تا مهار و تخلیه بار به موارد زیر توجه داشته باشد:

۱- شرکت متصدی حمل باید دقیقاً از نوع کالا و نحوه‌ی بارگیری آن روی تریلی آگاه باشد

۲- توجه به توصیه‌های فرستنده کالا در رابطه با نحوه بارگیری، حمل بار و تخلیه

۳- ارائه توصیه‌های لازم به راننده برای حمل ایمن بار

۴- حصول اطمینان از تناسب وسیله نقلیه مورد استفاده و نوع بار مورد حمل

۵- ارائه اطلاعات دقیق از ابعاد و وزن بار به راننده

۶- دقت در نحوه استفاده از ضربه گیرها و ابزارهای مهار بار

۷- حصول اطمینان از بیمه بودن کالا

## نکات ایمنی بارگیری کامیون

۱- هنگام **بارگیری و تخلیه**، تریلی باید در سطحی صاف قرار گیرد. شیب‌های کوچک محل **بارگیری** فشار وارد بر اتصالات مهار را دوچندان می‌کنند

۲- حتماً هنگام **بارگیری** از نیروی متخصص متناسب با نوع کالای موردنظر استفاده کنید

[پیشنهاد می‌کنیم این مقاله رو هم مطالعه کنید : کامیون خاور](#)

۳- هنگام **بارگیری** کالا بر روی سطوح صاف مانند کفی‌ها به دلیل لغزنده بودن سطح، نهایت دقت را در چیدمان کالا و سپس مهار آن با ابزار مناسب داشته باشید

۴- در صورتی که کالای شما شامل قطعات کوچک می‌باشد، سعی کنید آن‌ها را بین قطعات بزرگ‌تر قرار دهید تا هنگام مهار آن‌ها دردسری نداشته باشید

## مهار کالا در باربری با کامیون

بهتر است همیشه قبل از اقدام به **بارگیری** و شروع کارهای مهم برای مهار کالا چک فهرستی تهیه کنید تا راحت‌تر بتوانید موارد را بررسی کنید:

۱- اطلاع از نوع کالا، بسته‌بندی آن و مواردی که برای مهار آن نوع کالا باید بررسی شود

۲- بررسی ابزارهای موجود برای مهار کالا و اطمینان از سلامت آنها

۳- بررسی روش‌ها ممکن مهار بار و ارائه بهترین روش



اصول ایمنی در بارگیری، مهار و تخلیه کامیون

### موارد ایمنی در تخلیه بار کامیون

۱- پس از رسیدن به مقصد محل **بارگیری** راننده باید از سلامت کالا در طی جابه‌جایی اطمینان حاصل کند سپس اقدام به بازگشایی ابزارآلات مهار نماید.



۲- در صورتی که در طول مسیر اتفاق خاصی برای کالا افتاد و سبب انحراف یا تغییر زاویه و مکان آن بر روی کامیون شد، قبل از تخلیه باید تمامی موارد ایمنی را مورد بررسی قرار دهید.

۳- همانند مرحله‌ی **بارگیری**، هنگام **تخلیه** نیز بهتر است تا از نیروی متخصص و متناسب با حمل آن نوع کالا استفاده گردد.

البته رانندگان نقشی اساسی در قسمت مهار بار و مراقبت از آن دارند. به همین دلیل باید در طول مسیر حمل بار دائماً مراقب سرعت وسیله نقلیه و ترمز کردن کامیون باشند. علاوه بر این تعداد دفعات چک کردن بار جهت اطمینان از سلامت آن در طول سفر و تا رسیدن به مقصد بسیار مهم است.

[پیشنهاد می‌کنیم این مقاله رو هم مطالعه کنید: کامیون یخچال دار](#)

## تأثیر نوع کامیون حمل بار در سلامتی کالا

اگر اطلاع دقیقی از ابعاد کالای مورد حمل خود نداشته باشید ممکن است در انتخاب کامیون مناسب برای حمل بار تان دچار مشکل شوید.

طبیعی است اگر نوع کامیون انتخابی شما متناسب با حجم کالای مدنظر تان نباشد می‌تواند سبب بروز مشکل در مراحل **بارگیری**، مهار و **تخلیه‌ی کالا** گردد.

**باربری** جهان پیمان بار با داشتن ناوگانی مسئولیت پذیر و متعهد تجربه‌ی یک سفارش حمل بار عالی را برای شما به ارمغان می‌آورد. کفایت برای مشاوره‌ی رایگان با بخش **یشتیبانی ما** تماس بگیرید.